Протокол № 17

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.12

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«27» декабря 2021 г.

Присутствовало J_8 членов диссертационного совета из 24

утвержденных приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.

Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет)

Слушали: заключение членов комиссии д.м.н. Авдеевой Т.И., д.м.н.
Романова Д.В., д.м.н., профессора Тювиной Н.А. по рассмотрению диссертации

Макаровой М.А. на тему «Аффективные расстройства послеродового периода -

клиническая картина, факторы риска развития, методы коррекции»,

представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 14.01.06 - Психиатрия, принятию ее к защите, утверждению
официальных оппонентов и ведущей организации (заключение прилагается).

Постановили: Представленная диссертация соответствует шифру научной
специальности 14.01.06 - Психиатрия и соответствует профилю

диссертационного совета ДСУ 208.001.12.

По теме диссертационной работы опубликовано 6 печатных работ, в том

числе - 3 в рецензируемых изданиях, рекомендованных ВАК при Минобрнауки
России.

Принять к защите диссертацию Макаровой М.А. на тему «Аффективные
расстройства послеродового периода - клиническая картина, факторы риска

развития, методы коррекции», по специальности 14.01.06 - Психиатрия.

Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:

Аведисову Аллу Сергеевну - доктора медицинских наук, профессора,
руководителя Отдела терапии психических и поведенческих расстройств
Федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный

медицинский исследовательский центр психиатрии и наркологии имени В.П.

Сербского» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Гарданову Жанну Робертовну -  доктора медицинских наук,

профессора, заведующего кафедрой психотерапии факультета клинической

психологии и социальной работы Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И.

Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

В качестве ведущего учреждения рекомендовать Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный медико-стоматологический университет имени

А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «16» февраля 2022 года.

Результаты голосования: «за» - 18

«против»-нет

М.А. Кинкулькина

О.Е. Зиновьева